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TOVERITAR ta Europan kansoille avautuu daan selviytyä vain suurten siarvoiseksi jäseneksi siihen a--

Amerikan suomalaisten työläisnaisten uusi ajanjakso Europan sota mullistusten kautta Kapitalisti- - semaan joka hänelle ihmiskun-äänenkannatta- ja

Ilmestyy Astorfassa tulee jäämään viimeiseksi laa- - set maat hiovat kynsiään tois- - nan suvun jatkajana kuuluu
Ore joka tiistai The Western Work

tuaanj jos köyhälistö ja erito- - tansa vastaan Sotatunnelma on Siinä taistelussa tulee köyhälis
men--

s Pub Societyn kustantamana
köyhäiistöäidit sen niin ilmassa niin tällä kuin toisella töäitien itsensä olla mukana

Yhdysvaltoihin: äänävät gen yusi valtamerta Kan- - hokkaina tekijöinä
1 vuosikerta $175 Puoli vuotta 00 P

vaiy_ sFainväiinerl
järjestamäan ja työväenliike varus- -

1 vuoeikena
$2ao"o PuoTvuotta $115 maan köyhälistöäitejä että he tautuu vastaanottamaan tätä ka- - Belgian sosialistit vastustavat

TOVERITAR - kykenisivät kasvattamaan poi- - pitalistisen maailman viimeistä naisten äänioikeuden
Box 39 Astoria Oregon kansa uudessa yhteiskunnalli- - taisteluhaastetta yhteisen rinta- - laajentamista

'

Entered as second-clas- a matter July sessa ymmärryksessä hävittä- - man luomisen kautta Mutta en- -
Brysselistä tulleiden tietojen mu-1- 8

1911 at the Postotfice at Astoria mään kapitalistinen järjestelmä nenkuin se voi siitä suoriutua
kaan on jjeigjuu sosialistinen puo

Ore under the Act ot March 3 1879
ja rakentahiaan sen tilalle uusi tarvitsee se kaikki voimat kas- -

[ue yleitaänestykSellä päättänyt
sosialistinen yhteiskunta vatus- - ja valistustyöhön m naistell äanioikeuden laajentä- -

(THE VVOMAN COMRAOE) Koska me juuri elämme tai- - Köyhälistöäideilla tassa vai- -
migeu maaUuntavaaleja käsittäväksi

Subserlptlon rates In the United Statet laisessa ylimenokaudessa täy- - heessa on vastuunalainen tehtä- -
Kysymya 011 nyttemmin jätetty o

year $175 Six montas $100 tyy äitejä saada käsittämään vä Heidän on varottava saa--
maäraisen puoluekokouksen

S2oönCansta köyhälistön asiaa Jokapäiväi- - masta toistamiseen syytöstä o- -
(avaksi Hylkäävän päätöksen on

9™l°JLWl
months 1115

set kysymykset elinkustannus- - sallisuudesta maailman laajui- - nalltavästi aiheuttanut pelko että

anna LEPPÄNEN ten kallistuminen asuntopula seen joukkoteurastukseen Hei- -
nais[en äänioikeuden laajentaminen

BoK 99 Astoria työttömyys y m vaativat jo- - dän on hierottava satavuotinen
tulis[ hy8dyttämääll katoolista kirk- -

: kaisen olemaan mukana taiste- - uni silmistänsä Tässä on mei- -
kQa jonka tahtusnuorassa naiset

B-- i
lussa- - dän naisjaostoillemme naisten suuemmaUa osaitaan vielä kulke- -

a Keskustelun pohjalla hyväk- - komiteoille ompeluseuroille ja yat

syi kongressi päätöksen tar- - osastojen agitationitoimikunnil- -
Sumjmpana valttina Neuvosto-Ve-Äflfffi-

naitin ia htivhti- - mokkaan valistustyön harjoitta- - le työala ja tehtävä Kiirehti- -
nm]& vallltscvaa jarjestelmää vas

fiuivu ju nujritu misesta työläisäitien keskuu- - käämme järjestämään äitien pai-
-
taan on nallm kansaiavälislim sosia

llStÖ-ätd- lt dessa ja että tämä valistustyö väksi kokouksia pienemmässä IisteiIla ollut se että slellä on rils

tulee etupäässä kohdistaa mili- - tahi suuremmassa mittakavassa
t(jtty polvareiita äänioikeus ja että

m: sunnin pujii-uiiai-
i v

bolshevikit ovat hyljänneet "pun
Italian sosialististen naisten

_

BUised vi nc

kysymys koyhalistoaitien jar-
-

jestamisesta ja valistamisesta
suuren huomion esineenä As- -

asu tapahtuneissa keskusteluis- -

a puhuttiin siitä etta naiset o- -

vnt- -
_suurelta osalta svvllisia ia

edesvastuussa maailmansodasta
koska naiset useassa tapaukses- -

" d!r?Är"e!JÄton
ta Meillä on kuitenkin vain

yksi taistelu edessämme se on

työväestön vapauttaminen omis
tavan luokan sorrosta Meidän
vihollisemme ei ole rajojen ui- - lämme maassa jossa yhteiskun-- äitiä vain muodin vuoksi sun- - saavat lehtensä ja vedet vapaina

kopuolella vaan niiden sisällä nallisen vallankumouksen jakso nuntaitehtävänä sortaen ja riis- - välkkyvät keväisen kirkkaan n

sodat eivät enää ole „ „i= cillä cfoolla Irnin TCnrn vaj rlricin nSänmnn pii- - Eon paisteessa Ihmisen mieli vir- -

tarismia ja isänmaallisuutta
vastaan

tässäkin maas- -
sa™Vatantöön ottama naisten

£v£
ylähenee

Mlislönaisen
Sen

Jmaaiiman

frX "verka
tämän

Sei- -

"lcl Tokela-McCon- e 10 tehnyt
ehdotuksen jonka tarkoituksena

ll&Sa saattaminen

-
j_
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™ valKUluna
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Siitä huolimatta että me e- -
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pan maissa niin olemme täällä- -

kin nopeassa vauhdissa mene- -

massa sihen kriisiin josta voi- -
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hevikkiläisyyden "kukka": Martov

Akselrod Sasulitsh Potresov

Tsherevanin Martinov y m

Tammikuussa v 1910 oli ulkomail-

la puolueen keskuskomitean täysi-istunt-

s o kaikkien yhteinen istun-

to Istunnossa tuomittiin likvidaat-torisuuni- a

Menshevikit suostuivat

puolueen päätökseen ja

käymään taistelua yhdessä bolshevik-

kien kanssa Kuitenkin heti kun sa-

noista oli siirryttävä tekoihin petti-

vät menshevikit kaikki lupauksensa
ja entiseen tapaan jatkoivat puolueel-

le turmiollista työtään
V:n 1912 alussa kutsuttiin koolle

puolueen yleinen neuvottelukokous

joka julisti menshevikit puolueen ul-

kopuolella oleviksi
Vuosina 1912—1914 puolue kehitti

laajan toiminnan Huhtikuulla v

1912 perustettiin työväenlehti "Prav-

da" Valtakunnanduumassa oli

ryhmä joka suoritti
tavattoman määrän puctluetyötä Eri

paikkakunnilla järjestöt laajenivat

ja lujittuivat Työväenliike kohosi

yhä ylemmäs Liikkeen johtajana
bolshevikkien puolue

Sodan vuodet

Maailmansota antoi puolueelle suun-

nattoman iskun Työväenliike

Puoluejärjestöt hävitet-

tiin Puoluelehdistö tapettiin ä

lähetettiin Siperiaan
Ja sittenkin puolue taisteli rosvo-sota- a

vastaan kansojenkeskisen rau-

han puolesta Puolue paljasti tsaris-mi-

rikokset porvariston valheen ja
farisealaisuuden joka "isänmaan puo-

lustuksen nimessä kehoittaa liitty-

mään yhteen tsaarin pyöveleiden
kanssa

26 p:nä heinäkuuta r 1914 duuma-ryhm- ä

äänesti sotamäärärahoja vas-taa-

pani vastalauseen maailman ka-

pitalistien aiheuttamaa sotaa vastaan

Laaii uumuinunuu
nämä sosialistit suorittaa vai- -

lankumokscnsa Jonka aseena "puh- -

taan demokratian reseptin mukaan

on aanestyslippu kun he nyt jo por
demokratian vallitessa tah--

riis!Ua 8en äänestäjiltä tässä

tapauksessa naisina

Kevätmietteitä

Kirj Lilja

Luonnon kevät on saapunut Nur

mi nurirteana ja vinreana iuhkcb b-
-

sim keltaisten Korsien seasta puu

—

kis tyy jos on tilaisuudessa seuraa- -

maan kevään kauneuden kehitystä
mutta sitä tilaisuutta ei raatajalla

mmtmtJ

'sotaa käyden sotivien maiden porva-

rillisiin hallituksiin j n e"

Lopussaan puolueemme manifesti

julisti:
"Nykyisen imperialistisen sodan'

muuttaminen kansalaissodaksi on ai-

noa oikea proletaarinen tunnuslause

jonka Kommuunin kokemus on

Baselin ponsi (1912) lausu-nu- t

ja joka johtuu korkealle kehitty-

neiden porvarillisten maiden keski-

sen imperialistisen sodan kaikista

edellytyksistä"
Manifesti päättyi seuraaviin

"Eläköön työväen kansainvälinen

veljeys kaikkien maiden porvariston
ja isänmaalli-

suutta vastaan! Eläköön imperia-

lismista vapautunut proletaarinen

Tie oli viitoitettu jo sodan ensi päi-

vinä Tätä tietä on kulkenut kulkee

ja tulee kulkemaan meidän puolu-

eemme Lokak 25 p:nä 1917 muut-

ti rosvosodan kansalaissodaksi Maa-

liskuun 3 p:nä 1919 sen johdolla muo-

dostettiin kommunistinen internatsi-onaal- e

joka on vapautunut sovitteli-

joista ja sosialismin pettureista
Helmikuun vallankumouksen jälkeen
Helmikuun vallankumous nosti puo-

lueen maan alta Se heti levitti sii-

pensä ja levisi työväen joukkoihin
Ja heti myö sporvaristo alotti sitä

vastaan kiihkeän hyökkäyksen Se

tiesi mikä kauhea vihollinen sille on#
bolshevikkien leppymätön todella

vallankumouksellinen puolue

Huhtikuun viimeisiksi päiviksi v

1917 oli kutsuttu koolle puolueen
konferenssi Sotaa

koskevassa kysymyksessä
' lausui ko-

kous että sota edelleen on luonteel-

taan rosvosotaa että se ehdottomasti

täytyy vallankumouksellisten kanso-

jen ponnistuksin lopettaa
Valtakysymyksessä esitettiin tun- -

loihin oarhaiten sopii Selittä- -
-

tt

tyoiaisaiaeine ncu
asemansa heidän vastuunalai- -

nen tehtävänsä suurten yhteis- -

kunnallisten kysymysten rat- -

kaisussa ja siinä taistelussa jo-
-

ta maailman köyhä istö tänapai- -

ux„ V3t3äinmp näihin
ya"a '"'
kokouksiin äitejä jotka eivät

vlela 'anan paivm
olleet mukana käytännöllisessä
luOKKataisieiussa ai cwaaiu--
me henkilökohtainen aeitationi

käyntiin tämän asian onnistu
miseksi
Porvarillinen maailma juhlii
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jen hyväksi Työväenluokan
taistelun päämääränä on nostaa
äiti ihmisenä yhteiskunnan täy- -

mmK!mnK?:tutnnattatammtna

ja julisti solidarisuutensa koko maa-

ilman proletariaatin kanssa

Syyskuussa ulkomainen keskusko-

mitea julkaisi manifestin sotaan suh-

tautumisesta Manifestissa sano-

taan:
"Maan anastaminen ja vieraiden

kansojen kukistaminen kilpailevan
kansan voittaminen sen rikkauksien

ryöstäminen työläisjoukkojen huo-

mion kääntäminen Venäjän Saksan

Englannin ja muiden maiden sisäisis-

tä poliittisista pulista työläisten ha-

jottaminen ja kansallinen nenästä

vetäminen heidän etujoukkonsa hä-

vitys proletariaatin vallankumouksel-

lisen liikkeen henkentämiseksi —

sellainen on ainoa todellinen nykyi-

sen sodan sisältö merkitys ja tar-

koitus
Ennen kaikkea on sosialidemokra-

tian velvollisuutena paljastaa tämä

sodan todellinen merkitys ja

paljastaa valhe sofismi

ja "isänmaalliset" korulauseet joita
vallassa olevat luokat tilanherrat ja

porvaristo sodan puolustamiseksi le-

vittelevät"
Edelleen manifestissa kosketellaan

kutakin sotivaa maata ja vuoronsa

jälkeen paljastetaan Saksan Eng-

lannin ja Ranskan porvariston
ja voitonhimoisuus

Manifesti "mitä syvintä surua tun-

tien" huomauttaa että "päämaiden
sosialistiset puolueet" eivät ole täyt-

täneet tehtäväänsä että näiden puo-

lueiden johtajain menettely varsin-

kin saksalaisten — lähentelee sosia-

lismin suoraa pettämistä että useim-

mat näistä johtajista pyrkivät vaihta-

maan sosialismin natsionalismiiu"

Internationaalen johtajat — sano-

taan edelleen — pettivät sosialismin
äänestäessään sotamäärärahojen puo-

lesta toistaen "isänmaallisia" "omi-

en" maidensa porvariston tunnuslau-

seita puolustaen ja pitäen oikeana
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puolustussotia kuten meille se- -

liietään vaan valloitussotia so- -

tia taloudellisesta yliherruudes- -
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Lyhyt Venäjän Kom-

munistipuolueen
historia

(Jatk)

Taistelu puolueesta
Kesäkuussa v 1907 hajotettiin toi-

nen duuma Alkoi ankara taantumus

Mallitus ryhtyi entisiä tiukempaan
t:inteluuu työväenluokkaa ja

talonpoikaistoa ras-

taan Puolue jiirjcstiiille annettiin

iskuja Inteliignessin eneni-mist-

jätti puolueen rivit Joukot

vallatl masentuneisuus Alkoi ras-

kaat päivät jolloin täytyi niillä

hyvänsä kestää vihollisen ryn-

nistys
Bolshevikkien ryhmä pysyi taistelu-

paikallaan Kärsien ankaroita
ei se koskaan kumminkaan

laskenut taistelulippua
Meuslievikit lnenetteHvät toisin

Mealievikkien enemmistö oli silii

niieltj että ohjelmaa on supistetta-
va heitettävä pois hallitukselle enin

pliämiellyttävät tunnuslauseet ä

maanalaiset s o hallituksel-

le epämieluisimmat järjestöt sanalla
feunocn muututtava kilteiksi lapsiksi
heitettävä vanha taistelulippu Tätä
uutta nieushevististä suuntaa kutsut-

tiin likvidaattorikseksi koska se

Jjyrlii saattamaan loppuunsuorituk-'see- n

likvideeraamaan vanhan

Alkoi taistelu puolueesta Sitä kä-

vi holshevikkien ryhmä Leninin joh-

dolla Joulukuussa v 190S likvidaat-toreit- a

vastaan esiintyi puolueen
neuvottelukokous Keväällä

V 1909 likvidaattoreita vastaan nou-

ki Plehanov yhdessä pienen menshe-Yistise-

"puoluemiesten" ryhmän
kanssa

etunenässä oli meas- -


